
 

UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz klas  

                          pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto  

                          i Gmina Gąbin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4, ust. 6, art. 133 ust. 2, ust. 3 i art. 29 ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze  zm.) Rada 

Miasta i Gminy Gąbin uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się kryteria rekrutacji do przedszkoli oraz klas pierwszych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicu - należy przez to rozumieć rodzica lub opiekuna prawnego 

kandydata lub osobę (podmiot) sprawującą pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolu – należy przez to rozumieć również oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych.  

§ 2. 

1.  Rekrutacja dzieci do przedszkola oraz klas pierwszych odbywa się na podstawie wniosków 

składanych przez rodziców na dany rok szkolny. 

2.  W pierwszej kolejności do przedszkola i klas pierwszych przyjmowane są  dzieci zamieszkałe na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

3. W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Gąbin, niż 

liczba wolnych miejsc w przedszkolu i w klasach pierwszych, przeprowadzane jest postępowanie 

rekrutacyjne.  

4. Na pierwszym etapie rekrutacyjnym do przedszkola brane są pod uwagę kryteria ustawowe 

zgodnie z art. 131 ustawy Prawo Oświatowe, tj. wielodzietność rodziny kandydata, 

niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne 

wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

§ 3. 

1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane przedszkole nadal dysponuje wolnymi 

miejscami przeprowadza się drugi etap rekrutacyjny.  

2. Określa się kryteria wraz z przyznaną im liczbą punktów, które brane są pod uwagę w 

postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego: 

1) pozostawanie rodziców w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej 

lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 5 punktów za każdego rodzica, 

2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do przedszkola - 5 punktów, 



 

3) Samotne wychowywanie dziecka przez rodzica pracującego zawodowo lub uczącego się w 

systemie dziennym. – 5 punktów. 

3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w ust. 

2. 1) oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej o pobieraniu  

         nauki w systemie dziennym, 

    2) oświadczenie rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danego przedszkola. 

    3) oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka godzone z pracą zawodową lub  

        nauką w systemie dziennym.  

4. Osoby będące prawnym opiekunem kandydata lub osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą 

nad kandydatem, zobowiązane są do przedłożenia oświadczenia o prawnych formach sprawowania 

opieki nad kandydatem. 

5. Kandydaci zamieszkali poza obszarem danej gminy mogą zostać przyjęci, jeżeli po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego zgodnie z powyższymi zasadami dane przedszkole 

nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

§ 4. 

1. Określa się kryteria wraz z przyznaną im liczbą punktów, które brane są pod uwagę w 

postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej, w przypadku gdy szkoła, nadal 

dysponuje wolnymi miejscami, a kandydaci zamieszkują poza obwodem tej szkoły. 

1) pozostawanie rodziców w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej 

lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 5 punktów za każdego rodzica, 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do danej szkoły i będzie uczęszczać do tej szkoły w roku 

szkolnym, którego dotyczy postępowanie rekrutacyjne - 5 punktów. 

3)  Samotne wychowywanie dziecka przez rodzica pracującego zawodowo lub uczącego się w 

systemie dziennym. – 5 punktów. 

2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w ust. 

1. 1) oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej o pobieraniu  

         nauki w systemie dziennym, 

    2) oświadczenie rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły. 

    3) oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka godzone z pracą zawodową lub  

        nauką w systemie dziennym.  

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 6. 

Traci moc uchwała 169/XXIV/2017  Rady Miasta i Gminy Gąbin  z dnia 08 lutego 2017 r. w sprawie 

ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli na terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 


